
UCHWAŁA NR IX/81/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Police 

Na podstawie art. 4 oraz art. 3 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  
gminnym  (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), Rada Miejska w Policach uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXV/367/2021 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 października 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Police, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Obowiązkowe jest prowadzenie selektywnego zbierania następujących 
frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) opakowania wielomateriałowe, 

4) metal, 

5) szkło, 

6) bioodpady, 

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

8) wykładziny i dywany, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) zużyte kartridże i tonery, 

11) zużyte opony, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.) i opakowania po chemikaliach i opakowaniach po 
tych odpadach, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

15) przeterminowane leki i opakowania po lekach, 

16) świetlówki i żarówki, 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

18) odpady niebezpieczne, 

19) tekstylia i odzież, 

– na obszarach zabudowy jednorodzinnej w Policach i sołectwach, wielorodzinnej i mieszanej, z tym, że pierwsze 
sześć frakcji odpadów, wskazanych w pkt 1-6 niniejszego ustępu, należy gromadzić w przeznaczonych do tego 
celu pojemnikach lub workach, lub przekazywać do PSZOK. Pozostałe odpady zbierane selektywnie, 
wymienione w pkt 7-19 niniejszego ustępu, przyjmowane są w PSZOK. Odpady wielkogabarytowe obierane są 
również zgodnie z obowiązującym harmonogramem na terenie Gminy Police, który udostępniony jest na stronie 
www.odpady.police.pl oraz stronie firmy odbierającej odpady." 

2) w § 4 ust. 29 otrzymuje brzmienie: "29. Do pojemników / worków przeznaczonych na odpady zmieszane 
zabrania się wrzucania: 

Id: 25C03D12-94DF-4A09-8C84-7B29F6FC9EDC. Uchwalony Strona 1



a) odpadów, które powinny być wrzucone do pojemnika / worka niebieskiego na papier, 

b) odpadów, które powinny być wrzucone do pojemnika / worka żółtego na metale i tworzywa sztuczne, 

c) odpadów, które powinny być wrzucone do pojemnika / worka zielonego na szkło, 

d) odpadów, które powinny być wrzucone do pojemnika brązowego na bioodpady, 

e) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

f) zużytego sprzętu elektrycznego i AGD, 

g) baterii i akumulatorów, 

h) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

i) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

j) zużytych opon, 

k) odpadów niebezpiecznych, 

l) tekstyliów i odzieży." 

3) w rozdziale 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1.Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe na nieczystości ciekłe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków bytowych, zobowiązani są do 
wywozu nieczystości ciekłych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika lub 
osadnika i wpływu tych nieczystości do gruntu lub wód gruntowych." 

4) w rozdziale 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2.Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je nie rzadziej niż raz na kwartał. Nieczystości ciekłe gromadzone 
w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalniach ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 
z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku." 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VIII/64/2024 Rady Miejskiej 
w Policach z dnia 26 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Police. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Artur Echaust 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 25C03D12-94DF-4A09-8C84-7B29F6FC9EDC. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt Uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 

Niniejsza zmiana uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach  (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 399). Zgodnie z art. 3 ust.2 pkt 6 ustawy, od stycznia 2025 roku gmina ma obowiązek 
zapewnić przyjęcie dodatkowej frakcji w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ( PSZOK) tj.  
tekstylia i odzieży. W ślad za powyższym w § 4 ust. 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Police poszerzono katalog frakcji odpadów, dla których obowiązkowe jest prowadzenie selektywne   
zbieranie. W § 4 ust. 29 zaktualizowano rodzaj odpadów, których nie należy wrzucać do pojemnika na odpady 
zmieszane tj. tekstyliów i odzieży. 

W Rozdziale 7  pkt 1 i 2 wprowadzono nową definicję nieczystości ciekłych. Zmiana jest podyktowana 
zmianą art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przed zmianą nieczystości 
gromadzone w osadnikach instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków były pod względem prawnym 
odpadami, po zmianie definicji są nieczystościami ciekłymi czyli  ściekami.  

Uchwała wprowadzająca powyższe zmiany była podejmowana na sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 
26 listopada 2024 r. Jednak po jej analizie przez organ nadzorczy, tj. Wojewoda Zachodniopomorski wszczął 
postępowanie nadzorcze odnośnie błędu pisarskiego w tejże uchwale. Błąd polegał na tym, że w podejmowanej 
w listopadzie uchwale paragraf 1 miał brzmienie: "W uchwale nr XXXV/367/2021 Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 26 października 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Police, 
wprowadza się następujące zmiany:...", a powinno być "W załączniku do uchwały nr XXXV/367/2021 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 26 października 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Police, wprowadza się następujące zmiany:..." 

W ślad za powyższym w celu poprawienia pisarskiej, aczkolwiek istotnej omyłki, zaistniała konieczność 
ponownego podjęcia niniejszej uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w dniu 06.12.2024 r. 

 

Id: 25C03D12-94DF-4A09-8C84-7B29F6FC9EDC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/81/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pauza – w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 2
	lit. j w § 1 pkt 2
	lit. k w § 1 pkt 2
	lit. l w § 1 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


